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det adgang til børnebidrag) og forslag til lov om ændring af lov 
for Færøerne om børneforsorg. (Om dagpleje lorv%idling, ændrede 
refusionsregler m. v.). 

Ved lovforslagenes fremsættelse anførte socialministeren 
bl. a. følgende: 

홢De 5 lovforslag bygger på udkast, der er udarbejdet af 
udvalget vedrørende sociallovgivningen på Færøerne. Dette 
udvalg, der blev nedsat af regeringen i 1965, og som består af 
repræsentanter for Færøernes landsstyre, rigsombudsmanden 
og repræsentanter fra socialministeriet, optager fra tid til an- 
den spørgsmål af betydning for sociallovgivningen på Færø- 
erne, foranlediget af, at der i den danske sociallovgivning er 
indført nye regler, eller af, at der har vist sig at være behov for 
ny. lovgivning for Færøerne. De foreliggende lovforslag er ud- 
tryk for den ajourføring, som det nu er fundet ønskeligt at 
gennemføre. 

Til de enkelte forslag skal jeg knytte følgende bemærknin- 
ger: 

. Ved forslagene til ændring af follce- og invalidepensionslo- 
vene foreslås disse ændret på en række af de områder, hvor der 
er .gennemført ændringer i den øvrige del af riget. Dette gælder 
dog 홢 efter forhandling med de færøske myndigheder 홢 ikke 
pensionsniveauet. Overvejelserne vedrørende dette punkt er 
sket ud fra en bedømmelse af pensionernes størrelse sammen- 
holdt med lønudviklingen på arbejdsmarkedet. Jeg skal herom 
henvise til de talmæssige oplysninger, som er givet i folkepen- 
sionsforslagets bemærkninger. 

Forslagenes hovedpunkter er i øvrigt følgende: 
De gældende regler om fradrag i pensionen på grund af 

indtægt foreslås forenklet og lempet. Reglen om, at der ved 
opgørelsen af den indtægt, der lægges til grund ved beregnin- 
gen af pensionens grundbeløb, fradrages skatter m. v., ophæ- 
ves. Samtidig foretages der imidlertid en forhøjelse af de fra- 
dragsfri beløb, d. v. s. de beløb, inden for hvilke pensionen kan 
oppebæres med det fulde grundbeløb, således at der ikke på 
grund af omlægningen vil ske nogen nedgang i pensionernes 
størrelse. Fradraget for indtægter, der afhængig af indtægtens 


